CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVE RAQ1Ll'E DIONXSiO

Instituida em 10 de novembro de 1960

Requerimento n° 25ft /2017

Autor: Vereador Roni Alencar

Ementa: Requer ao Prefeito de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, que adote as providências

necessárias para que a carga horária dos fonoaudiólogos, nutricionistas, educadores físicos e

psicólogos seja estipulada em 30 horas semanais.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelos arts. 116 e 11 9, inciso TV, do

Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente de APELO

ao Prefeito de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, que adote as providências necessárias para

que a carga ho rária dos fonoaudiólogos, nutricionistas, educadores e psicólogos, da rede

municipal de saúde, seja estipulada em 30 horas semanais.

Apresento este pleito para verbalizar as inúmeras solicitações fonoaudiólogos,

nutricionistas, educadores físicos e psicólogos da rede municipal de saúde, que reivindicam a

flexibilização das suas respectivas "cargas horárias de trabalho", a exemplo de outras categorias

que já cumprem o expediente de trabalho com carga reduzida.

Pelo exposto, solicito este Requerimento de Apelo seja analisado e aprovado no

Plenário desta Casa.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2017.

~~'4~~~
9ltuú a&lCaIt.

Vereador - PMN

Av. Liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br